
 
 

 

 

I.P.A.B. 
CENTRO SERVIZI RESIDENZA  SAN PIO X° 

Via Londa, 31/a – 36029 VALBRENTA 
C.F. – P.I. 03994200248 

Tel. 0424 - 99521 Fax 0424 - 988154  
e mail: amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it 

 indirizzo internet: www.ipabsanpiox.it 

Prot. Valbrenta,  

 
DETERMINAZIONE N.    4   del 23 1 23   

 

OGGETTO:  Convenzione con il Comune di Valbrenta . 

 

CIG:   

 

 
Premesso che: 

• il cessato Comune di Valstagna, dal 1° luglio 1978, gestiva in amministrazione diretta 
la Casa di Riposo San Pio X°, nella quale sono mediamente ospitati un centinaio di 
anziani autosufficienti e non autosufficienti; 

• con delibera del Consiglio del cessato Comune di Valstagna n. 5 del 3 luglio 2015 è 
stato richiesto alla Regione Veneto la costituzione, ai sensi della Legge 17 luglio 
1890, n. 6972, dell’IPAB “Centro servizi residenza San Pio X°” per la gestione dei 
servizi socio-sanitari comunali; 

• con Decreto del Direttore del Dipartimento dei Servizi sociosanitari e sociali n. 20 del 
28 ottobre 2015 è stata costituita formalmente l’IPAB riconoscendone la personalità 
giuridica di ente pubblico senza scopo di lucro; 

• è sempre stato mantenuto un rapporto di collaborazione tra il Comune di Valstagna 
prima e quello di Valbrenta poi e la struttura socio-assistenziale; 

• questa IPAB ha richiesto la formalizzazione di un accordo di collaborazione sulla 
scorta di quello stipulato nel 2016 con l’Unione Montana Valbrenta, ora del 

Bassanese considerato  il  permanere  di un interesse pubblico al mantenimento 
di  un rapporto di collaborazione con il Comune  anche nell’ottica di un futuro 
sviluppo di sinergie comuni nel campo dei servizi socio-assistenziali; 

 

Vista la bozza di convenzione proposta dal Comune di Valbrenta come da deliberazione 
GM 82 del 28 12 2023 che allegata alla presente delibera ne forma parte integrante e 
sostanziale (Allegato sub. A); 

 
Ritenuto pertanto di approvare lo schema di Convenzione tra  l’IPAB “Centro Servizi 
Residenza San Pio X°” di Valstagna e Comune di Valbrenta per la fornitura di alcuni 
servizi  

 

Tutto ciò premesso e considerato  
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
si intendono qui trascritte. 

 
2. di approvare lo schema di Convenzione tra questa IPAB “Centro Servizi Residenza 

San Pio X°” di Valstagna e Comune di Valbrenta per la fornitura di alcuni servizi che 
allegata alla presente delibera ne forma parte integrante e sostanziale (All. sub. A). 

mailto:amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it
http://www.ipabsanpiox.it/


Certificato di pubblicazione  
 
Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 
giorni consecutivi a partire   
 
dal________________________________al___________________________________ 
 
ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Valbrenta, li_______________________ F.to 
 
 

 
 


